
 

 

 

УКРАЇНА 

СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Чугуївського району Харківської області 

VI сесії VIII скликання  
                                    
                                                                  РІШЕННЯ                                         

від 11 лютого 2021 року     № 195-VIII 

Про затвердження комплексної  
Програми «Молодь Слобожанської 
громади» на 2021-2025 роки 

Відповідно до пункту 22  статті 26  Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», рішення виконавчого комітету Слобожанської селищної ради « Про подання 
на затвердження сесії Слобожанської селищної ради комплексної Програми «Молодь 
Слобожанської громади» на 2021-2025 роки» від 11 лютого 2021року № 37 
Слобожанська селищна рада.  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити  комплексну Програму «Молодь Слобожанської громади» на 2021-2025 

роки (далі-Програма) (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
гуманітарних питань (голова комісії- Коробка В.П.). 

 

 

Слобожанський 

 селищний голова                                                                          Дмитро ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням VІ сесії Слобожанскої 
селищної ради VIII скликання  
від 11.02.2021 року № 195- VIII 

                                                                                                     Слобожанський селищний голова 

                                                                                                      ____________                Д.ДІХТЯР 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

«МОЛОДЬ СЛОБОЖАНСЬКОЇ ГРОМАДИ» 

на  2021-2025 роки 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               смт. Слобожанське 

2021 рік 

 



1. Мета Програми 

 

Метою Програми є створення сприятливих умов для саморозвитку і творчої 
самореалізації молоді, формування патріота і громадянина. 

Визначення оптимального варіанту розв'язання проблем на основі порівняльного 
аналізу можливих варіантів: 

Перший варіант зводиться до традиційного механізму організації роботи з молоддю - 
на основі діючої адміністративної вертикалі влади: Міністерство - регіональні відділи 
державного управління - молодь. Проте така модель, як правило, майже цілком орієнтована на 
вирішення проблем за рахунок бюджетних коштів, нівелює управлінську роль молодіжних 
громадських об'єднань, обмежує активність муніципальних структур, а отже, більше 
відповідає засадам тоталітарного суспільства. 

Другий (оптимальний) варіант передбачає використання оновленого механізму 
організації роботи з молоддю, в основі якого поєднання управлінської вертикалі з інститутами 
громадянського суспільства: молодіжними громадськими організаціями, волонтерськими 
осередками, структурами молодіжних працівників. Цей варіант передбачає співпрацю, 
фінансування за рахунок державного, місцевого бюджетів, а також надходжень від вітчизняних 
і закордонних донорських та благодійних фондів. 

Оптимальний варіант реалізації Програми молодіжної політики ґрунтується на системі 
загальноєвропейських принципів: доказовості концептуальних положень, реалістичності 
програми, рівності можливостей у підході й залученості молоді до її реалізації. 

 

2. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямовано Програму: 
 

- незалученість до здорового способу життя переважної частини молоді; 
- низький рівень зайнятості молоді на ринку праці за обраною професією; 
- повільні темпи розвитку молодіжного підприємництва; 
- низький рівень залученості молоді до неформальної освіти, 
- несистемний характер формування патріотизму й громадянськості молоді; 
- відсутність сталої тенденції зниження рівня молодіжної злочинності; 
- відсутність ефективного механізму формування й реалізації молодіжної політики на засадах 
громадянського суспільства; 
- слабка інтегрованість української молоді у європейське молодіжне співтовариство. 

 

3. Шляхи і способи розв'язання проблем 

 

З метою раціонального використання ресурсів програма передбачає  пріоритетні напря-
мки: 

Пріоритет 1. Розвиток неформальної освіти - формування у процесі співпраці вітчи-
зняних і міжнародних громадських об'єднань, органів державної влади та місцевого самовря-
дування цілісної системи неформальної освіти молоді задля сприяння громадському діалогу та 
створення додаткових умов для розвитку і самореалізації особистості. Сутність неформальної 
освіти - набуття молодими людьми знань та навичок шляхом участі в громадській суспільно 
значущій діяльності. 

Пріоритет 2. Зайнятість молоді - створення сприятливих умов та здійснення заходів, 
спрямованих на забезпечення первинної і вторинної зайнятості та самозайнятості молоді у 



процесі співпраці вітчизняних і міжнародних громадських об'єднань, а також роботодавців, 
органів державної влади та місцевого самоврядування. 

Пріоритет 3. Здоровий спосіб життя - здійснення державних та громадських заходів, 
спрямованих на популяризацію серед молоді здорового способу життя, підвищення рівня фі-
зичного і духовного здоров'я молоді шляхом впровадження системи фізичної культури і здоро-
вого способу життя. 

Пріоритет 4. Громадянськість і патріотизм - здійснення державних і громадських за-
ходів, спрямованих на утвердження патріотизму, громадянської свідомості й активної грома-
дянської позиції молоді. 

Реалізація проектів передбачає оновлення механізму молодіжної політики. 
Традиційна вертикаль державного управління молодіжною політикою (Міністерство – 

регіональні відділи державного управліня- молодь) має бути тісно поєднана з інституціями та 
осередками громадянського суспільства (Молодіжні громадські обєднання, Будинки культури; 
Молодіжні центри; корпус молодіжних працівників, ,волонтерської служби). 

Процес реалізації Програми передбачає здійснення комплексу експертно-аналітичних, 
організаційних, нормативно-правових, пілотних, впроваджувальних і підсумкових оціночних 
заходів. 

4. Очікувані результати виконання програми: 

 

- широке залучення молоді до здорового способу життя; 

- формування Всеукраїнської системи неформальної освіти та залучення до неї молоді усіх ре-
гіонів України; 
- створення системи підготовки молодіжних працівників, їх сертифікації та перепідготовки; 
- створення  волонтерської служби як засобу вторинної зайнятості і форми неформальної 
освіти молоді; 
- підвищення рівня самоорганізації і самоврядування молодіжних спільнот внаслідок форму-
вання інституцій та осередків громадянського суспільства: молодіжні громадські організації, 
волонтерські служби, структури молодіжних працівників, Молодіжних центрів; 
- піднесення патріотизму та громадянської свідомості молоді України внаслідок формування 
системної молодіжної інформаційної політики, організації і масового поширення в громаді вій-
ськово-спортивних організацій та ігор, дитячо - молодіжного руху, діяльності молодіжних пра-
цівників та волонтерів; 
- зниження рівня правопорушень серед молоді засобом залучення молоді до участі у громад-
ській діяльності; 
- інтеграція української молоді у молодіжні структури та проекти Євросоюзу (Європейський 
молодіжний форум, Europass (Європаспорт), Youthpass (Молодіжний паспорт), грантові про-
грами - Erasmus+ (Еразмус плюс) та інші. 

 

5. Забезпечення виконання Програми. 
 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів селищного бюджету Слобожанської 
селищної ради  під час формування бюджету на відповідний рік з урахуванням його 
фінансових можливостей та може змінюватись в процесі виконання бюджету при внесенні змін 
до нього, та інших джерел фінансування  не заборонених законодавством. 

 

 



Перелік заходів по комплексній Програмі «Молодь Слобожанської 
громади» на 2021-2025  роки  

 

 Назва заходу Термін 

виконання 

Джерело 
фінансування 

Відповідальний 

за виконання 

1. Молодіжна толока  квітень 

2021-2025 р. 
селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму 
молоді та спорту 

2. Програма профорієнтації для 
молоді ( тренінги, зустрічі з 
еспертами, екскурсії до вишів) 

травень 

2021-2025 р. 
селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму 
молоді та спорту 

3. « Турнір із вуличних культур – 

Skateboarding, Street Workout, 

Rollerblading, BMX, Street 

dance 

червень 

2021-2025 р. 
селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму 
молоді та спорту 

4. Розвиток вело-туризму,  секція 
вело-туризму  

червень 

2021-2025 р. 
селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму 
молоді та спорту 

5. Фестиваль «Сolоr Fest»  липень 

2021-2025 р. 
селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму 
молоді та спорту 

6. Військово-тактичні змагання 
серед учнівської, допризовної 
молоді громади, присвячені 
Дню захисника України 

жовтень 

2021-2025 р. 
селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму, 
молоді та спорту, 
Відділ освіти 

 

7. Створення «Молодіжного 
простору»  

2021 р. селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму 
молоді та спорту 

8. Створення дебатних клубів у 
навчальних закладах                
(навчання, брендування, 
проведення дебатів в межах 
громади) 

2021-2025 р. селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму 
молоді та спорту 

9. Розвиток туризму 
(брендування місцевих 
туристичних маршрутів,  

створення мапи, буклетів, 

маркування маршрутів, 
виготовлення друкованої 
продукції на  бігборди, 

сітілайти, виготовлення 
вказівників) 

2021-2025 р. селищний 
бюджет 

Відділ культури, 
туризму, молоді та 
спорту,  
філія КЗ 
«Зміївський 
краєзнавчий 
музей» «Пам'ять 
поколінь» 



10. Патріотичне виховання молоді  
(зустрічі, перегляд 
кінофільмів, просвітницька 
робота) 

 2021-2025 р. селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму, 
молоді та спорту, 

Відділ освіти 

11. Виготовлення «мерчу» - 

брендінгових футболок, 
значків для активної молоді, 
поліграфічної продукції 

2021-2025 р. селищний 
бюджет 

Відділ 
культури,туризму, 
молоді та спорту. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Загальну координацію та контроль за виконанням Програми здійснює  Слобожанська  
селищна рада. Виконання Програми покладається на Відділ культури, туризму, молоді та 
спорту Слобожанської селищної ради Чугуївського району. 

Основними формами контролю за реалізацією заходів та досягненням показників 
Програми є  

-здійснення аналізу ходу виконання заходів Програми  та вжиття додаткових заходів, 
спрямованих на досягнення мети  Програми. 

-залучення засобів масової інформації для висвітлення ходу реалізації Програми. 
 

 

 

 

Секретар  
Слобожанської селищної  ради                                      Галина КУЦЕНКО 

 


